
ESTADO DA PARAISA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA/PB 

CNPJ: 02.262.190/0001-40, E-MAIL:CAMARA.BARRA.PB@HOTMAIL.COM 
HOME PAGE: WWW.CAMARABSR.PB.GOV.BR 

"CASA JOSÉ FREIRES DE ALMEIDA" 

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização do referido procedimento de contratação direta: 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de móveis projetados, conforme projeto 
básico já desenvolvido, abrangendo a construção de um painel com porta de correr ripado com ripas de 
2cm de afastamento, uma tribuna e uma bancada para plenário para a nova sede da Câmara Municipal 
de Barra de Santa Rosa/PS. 

DECLARAÇÃO 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária 
que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser 
assumido: 

01.031.1001.2001 MANTER AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Barra de Santa Rosa - PB, 26 de Setembro de 2024. 

~~&d~'@4 . 
EDSON SANTOS DE ALENCAR 
Tesoureiro 

Impresso por convidado em 24/07/2025 17:03. Validação: 8D2D.6B6E.F761.5C78.4EDC.C6E3.EC25.8F93. 
Previsão Orçamentária. Doc. 125662/24. Data: 12/11/2024 11:47. Responsável: Edson G. Monteiro.

28

28


